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رییس‌جمهوری در ششمین نشست شورای‌عالی اشتغال:

هیچ واحد تولیدی نباید به دلیل بدهی به نظام بانکی تعطیل شود
رییس‌جمهوری با تأکید بر اجرای به موقع قوانین 
مصوب مربوط به اشتغال از سوی دستگاه‌های 
مرتبط، آسیب‌شناسی وزارتخانه‌های کم‌کار در 
ایجاد اشتغال را خواستار شد. سید ابراهیم رییسی در ششمین 
نشست شورای‌عالی اشتغال در دولت سیزدهم با تأکید بر اجرای 
به موقع قوانین مصوب مربوط به اشتغال از سوی دستگاه‌های 
مرتبط، آسیب‌شناسی وزارتخانه‌های کم‌کار در ایجاد اشتغال 

را خواستار شد.
او با بیان اینکه اعتبارات شرط لازم برای ایجاد اشتغال است، اما 
شرط کافی نیست، افزود: »بارها اتفاق افتاده که با ابتکار و تغییر 
رویکرد یا مدیریت، یک واحد تولیدی مشکل‌دار، احیا شده و به 
چرخه تولید بازگشته است.« رییس‌جمهوری تملک واحدهای 
تولیدی از ســوی بانک‌ها و توقف تولید را برخلاف سیاســت 
اشتغالزایی دانست و تأکید کرد: »هیچ واحد تولیدی نباید به 

دلیل بدهی به نظام بانکی تعطیل شــود و بانک‌ها بازپرداخت 
تسهیلات خود را از مسیرهای دیگری پیگیری کنند.« رییسی 
توجه ویژه بــه حرفه‌آموزی از طریق تقویت هنرســتان‌های 
فنی‌و‌حرفه‌ای را یکی از راه‌های مؤثر و زمینه‌ساز ایجاد اشتغال 
دانست و شورای اشــتغال را مکلف کرد راهکارهای کمک به 
آموزش و پرورش برای فعال‌تر کردن این بخش را بررســی و 
ارائه دهد. در این نشست، گزارش عملکرد اشتغال سال ١۴۰۲ 
کل کشور از ســوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، عملکرد 
تسهیلات تکلیفی اشتغالزایی بودجه سال ۱۴۰۱ و برنامه سال 
۱۴۰۲ از ســوی رییس‌کل بانک مرکــزی و گزارش وضعیت 
منابع تبصره )۱۸( قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور از سوی 
رییس ســازمان برنامه و بودجه، ارائه و گزارش برنامه اشتغال 
وزارتخانه‌های کشــور، آموزش و پرورش، علوم، تحقیقات و 

فناوری و بنیاد شهید و امور ایثارگران نیز بررسی شد.

وزیــر تعــاون، کار و رفاه اجتماعــی گفت: »در 
مســیر توســعه مهارت‌آمــوزی و آموزش‌های 
فنی‌و‌حرفــه‌ای بخــش خصوصــی می‌توانــد 
نقش‌آفرینی گسترده‌ای ایفا کند«. سیدصولت 
مرتضوی در آیین گرامیداشت هفته ملی مهارت 
و دومین جشنواره ملی مهارت با تأکید بر اینکه 
علم باید توأم با عمل باشد، گفت: »مهارت‌آموزی 
باید در سطوح مختلف جامعه و خانواده‌ها نهادینه 
شود.« مرتضوی با اشاره به نگاه جامع مقام معظم 
رهبری به توســعه آموزش‌های فنی‌و‌حرفه‌ای، 
افزود: »دولــت مردمی نیز توجه به تقویت حوزه 
مهارتی را از اصلی‌ترین راهبردهای رشــد تولید 
دانسته و اشتغال‌آفرینی را در دستور کار قرار داده 
است.« مرتضوی گفت: »هنر و خدمات در سطوح 
خُرد باید به سمت تولید و رشد اقتصادی خانوارها 
منجر شود و دولت نیز از این مهم حمایت می‌کند.« 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تأکید کرد: »در 
کشــور ظرفیت‌های گســترده‌ای برای توسعه 
آموزش‌های فنی‌و‌حرفه‌ای وجود دارد که ایجاد 
مراکز جوار کارگاهی از جمله آن‌هاست.« مرتضوی 
از همراهی بخش خصوصی و آموزشگاه‌های آزاد 
در مسیر رونق مهارت‌آموزی در کشور تقدیر کرد و 
گفت: »بستر نقش‌آفرینی بیشتر بخش خصوصی 

در حوزه فنی‌و‌حرفه‌ای فراهم است.«

 آموزش مهارتی
 ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار 
نفر در دولت سیزدهم

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از آموزش مهارتی 
۲ میلیــون و ۴۰۰ هــزار نفــر در دولت مردمی 
سیزدهم خبر داد. ســیدصولت مرتضوی گفت: 
»مراکز کاریابی همواره نیــاز به نیروی کار ماهر 
دارنــد، اما ما نیروی کار ماهــر در این بخش کم 
داریم که باید در حوزه آموزش‌های فنی‌و‌حرفه‌ای 
برای ورود به بازار کار اســتفاده شود.« او با بیان 
اینکه ارتقای مهارت در دســتور کار دولت قرار 
گرفته، افزود: »سازمان آموزش فنی‌وحرفه‌ای از 
شروع دولت سیزدهم اقدامات خوبی انجام داده 
که اســتفاده از توان بخش خصوصی، تأسیس 
کارگاه‌ها، صدور مجوز مراکــز جوارکارگاهی و 
طرح مدارس ملی مهارت تابســتانه از مهمترین 

این برنامه‌هاست.«

»مهرداد عظیمی« 
رییس سازمان آموزش 
فنی‌و‌حرفه‌ای کشور شد

با حکم وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، »مهرداد 
عظیمی« معاون وزیر و رییس ســازمان آموزش 
فنی‌و‌حرفه‌ای کشور شــد. عظیمی پیش از این 
مدیر برند، مسئولیت اجتماعی و روابط عمومی 
گروه صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس و رئیس مرکز 
تولید و فنی سیما را در کارنامه کاری خود دارد. 
او همچنین مدیرکل صداوسیمای مرکز استان 
چهارمحال و بختیاری، مدیــرکل بهره‌برداری 
فنی معاونت صدای رســانه ملی، معاون فنی و 
سرپرست صداوسیمای مرکز ایلام، مدیر سروش 
رسانه و مدیر فناوری اطلاعات صدا و سیمای مرکز 

خوزستان بوده است.

انتصاب نماینده جدید 
ILO وزارت کار در

وزیر کار در حکمی »غلامحسین حسینی‌نیا« را به‌ 
عنوان نماینده وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 
سازمان بین‌المللی کار و سایر اتحادیه‌های مرتبط 
در ژنو منصوب و مأموریت‌های نماینده جدید ایران 
در )ILO( را نیز ابلاغ کرد. پیش از این، حسینی‌نیا 

رییس سازمان آموزش فنی‌وحرفه‌ای کشور بود.

وزیر کار عنوان کرد:

نقش بخش خصوصی در 
توسعه مهارت‌آموزی کشور 

خبر

خبر

خبر

گزارش

خبر

بر اســاس اطلاعیه وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی در مرحله جدید طرح ملی 
کالابرگ الکترونیکی خانوارهای دهک‌های 
اول تا سوم و تحت‌پوشش کمیته امداد امام خمینی)ره( 
و بهزیستی می‌توانند از افزایش اعتبار ۱۲۰هزارتومانی 

بهره‌مند شوند.

معاون توســعه کارآفرینی و اشــتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: »با همراهی دولت و 
بخش خصوصی اشتغال تمام‌وقت ۴۴ ســاعت در هفته به 17 درصد رسید.«محمود کریمی‌بیرانوند 
ضمن اشاره به برنامه اشــتغالزایی دولت در سال جدید بر اســاس آخرین گزارش سامانه رصد ملی 

اشــتغال اعلام کرد :»در چهار ماهه اول امســال، دستگاه‌هایی که در برنامه اشــتغالزایی دولت متعهد به ایجاد 
 یا حمایت از اشــتغال شــده بودند، میزان عملکرد یا به‌ عبارتی تعهدشان به برنامه اشــتغالزایی به ۲۴ درصد

 رسید.«

استفاده از این طرح برای مشمولان کاملًا اختیاری بوده 
و شرط تخصیص افزایش اعتبار و تثبیت قیمت استفاده 
حداقل ۲۰۰ هزار تومــان از یارانه ۴۰۰ هزارتومانی خود 
برای خرید کالابرگ است. در این اطلاعیه آمده است: »در 
این طرح یک سبد ۱۱قلمی برای تأمین کالری، پروتئین، 
ریزمغذی و ویتامین‌های لازم برای هر فرد )منطبق با نظر 
انیســتیتو تغذیه ایران( با قیمت‌های مبنا و برآورد تورم 
احتمالی تا پایان سال انتخاب شده، به‌طوری که علاوه بر 
افزایش یارانه ۱۲۰هزارتومانی، قیمت مبنا تا انتهای سال 

ثابت مانده و مابه‌التفاوت قیمت روز با قیمت مبنا توسط 
دولت )از محل یارانه فعلی و یارانه جدید( جبران می‌شود. 
به‌موجب این طرح، اعتبار کالابرگ برای همه یارانه‌بگیران 
از یک ماه قبل واریز می‌شــود، اما برای سه دهک اول تا 
سوم و خانوار تحت‌پوشش ســازمان بهزیستی و کمیته 
امداد امام خمینی)ره(، علاوه بر اعتبار موجود یعنی ۴۰۰ 
هزار تومان، ۳۰ درصد اعتبــار اضافی به مبلغ ۱۲۰ هزار 
تومان واریز می‌شود. کالاهای اساسی شامل برنج، گوشت 
منجمد گوساله، حبوبات، شیر کم‌چرب، پنیر، ماست دبه 
2.5 کیلویی،‌ مرغ، تخم‌مرغ، روغن مایع، ماکارونی و قند 

و شکر جهت عرضه به خانوارها پیش‌بینی شده است.«
جزئیات مرحله جدید کالابرگ الکترونیک

معاون رفاه و امــور اقتصادی وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی گفت: »در مرحله جدیــد طرح ملی کالابرگ 
الکترونیک، خانوارها می‌تواننــد از افزایش اعتبار ۱۲۰ 

هزار تومانی یارانه خود استفاده کنند.«

علیرضا عســگریان درخصوص اعــام جزئیات مرحله 
جدید طرح کالابرگ الکترونیکی برای خانوارهای ســه 
دهک اول و مددجویان کمیته امــداد امام خمینی)ره( 
و بهزیســتی گفت: »در این مرحله سهم پرداختی مردم 
بر مبنای ســال گذشته ثابت اســت و خانوارها با خرید 
حداقل ۲۰۰ هزار تومان از ســبد کالابــرگ می‌توانند 
مشــمول دریافت ۱۲۰ هزار تومان افزایش اعتبار شوند. 
11 قلم کالای اساسی در این طرح با مبنای قیمت‌گذاری 
 ســال ۱۴۰۱ در ۹۰ هزار فروشــگاه در سراســر کشور

 عرضه می‌شود.«
معاون وزیر رفاه با اشاره به برنامه‌های دولت برای پوشش 
دهک‌های بعدی، تأکید کرد: »دولت مردمی ســیزدهم 
برای کمک به تأمین سبد غذایی خانوارهای نیازمند این 
مهم را دنبال می‌کند.« او گفت: »جبران فاصله تورمی نیز 
علاوه بر این مبلغ افزایشــی در دستورکار دولت است.« 
عســگریان ادامــه داد: »خانوارهای دهک اول تا ســوم 

می‌توانند با مراجعه به برنامه کاربردی »شما« و وارد کردن 
کد )#۱۴۶۳*۵۰۰*(‌ ضمن اطلاع از میزان اعتبار، لیست 

نزدیک‌ترین فروشگاه‌ها را مشاهده کنند.«

 محمــود کریمی‌بیرانوند در تشــریح برگزاری جلســه 
شــورای‌عالی اشــتغال با حضور رییس‌جمهوری افزود: 
»در چهار ماهه اول امســال نســبت به همین مدت در 
ســال گذشــته، برنامه اشــتغالزایی دولت چهار درصد 
جلوتر اســت.« معاون وزیــر کار گفــت: »برنامه دولت 
ســیزدهم از ابتدای استقرار ایجاد ســالانه یک میلیون 
شغل اســت که هر ســال در ابتدای ســال برنامه‌ریزی 
انجام و تقســیم تعهدات دســتگاهی و اســتانی انجام و 
 توسط وزیران کار و کشور به صورت همزمان به استان‏ها

 ابلاغ می‏شود.
 فروردین‌ماه امسال و شب تحویل سال، تعهد استانداران 
به آن‌ها ابلاغ و مطابق با تعهد پیش‏بینی شــده روند نرخ 
بیکاری باید کاهشی باشد که خوشبختانه در بهار امسال 
این موضوع خود را نشان داد. امسال تعهدی که برای کل 
کشــور با کمک وزارت کشور درنظر گرفتیم یک میلیون 
و ۸۸ هزار و ۶۰۹ فرصت شــغلی است که بین ۳۱ استان 
کشور تقسیم شد. استانداران در شورای استان خود این 
تعهد را بین دستگاه‌های سطح استان تقسیم خواهند کرد 
و جمع دستگاه‌های ســطح استان نیز تعهد وزارتخانه‌ها 

را نشان می‏دهد.«

رشد 4درصدی اشتغال
کریمی‌بیرانوند اصلی‏ترین دلایل این میزان پیشــرفت 

را اجرایی‌‌شدن تعهد دســتگاه‌های اجرایی ذی‌ربط در 
این‌باره دانست و گفت: »بر اســاس آخرین گزارشی که 
از سامانه رصد ملی اشــتغال دریافت شد، در چهار ماهه 
اول امسال، دستگاه‌هایی که در برنامه اشتغالزایی دولت 
متعهد به ایجاد یا حمایت از اشــتغال شده بودند، میزان 
عملکرد‏شان یا به‌ عبارتی تعهدشان به برنامه اشتغالزایی 
به ۲۴ درصد رسید، در حالی که این میزان در سال گذشته 
در همین بازه زمانی ۵/۱۹ درصد بود که نشــان می‏دهد 
برنامه اشــتغالزایی امسال از ســال گذشته چهار درصد 

جلوتر است.«

جزییات عملکرد دستگاه‌های اجرایی 
معاون اشتغال وزیر کار به میزان ثبت فرصت‏های شغلی 
توسط دستگاه‌های اجرایی در سامانه ملی رصد اشتغال 
در چهار ماهه نخســت امسال اشــاره کرد و توضیح داد 
که وزارت صمــت ۲۰ درصد، وزارت جهاد کشــاورزی 
۲۵ درصــد، کمیته امداد امــام خمینــی )ره( بیش از 
۱۵ درصد، ســازمان بهزیســتی حدود ۲۳ درصد، بنیاد 
برکت بیش از ۱۵ درصد، بسیج ســازندگی بیش از ۳۲ 
درصــد و مراکز آمــوزش فنی‌و‌حرفــه‌ای ۳۵ درصد به 
تعهدات خود در زمینه اشــتغالزایی عمــل کرده‌اند. در 
بین اســتان‏ها نیز قزوین، هرمزگان و بوشــهر بیشترین 
ثبت را به نســبت تعهدات‌شــان داشــتند و سه استان 

 اصفهان، گلســتان و گیلان هم کمترین تعهد را به ثبت
 رساندند.

اختصاص بخشی از منابع تبصره )۱۸(به 
بخش تعاون

معاون اشــتغال وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی از 
دیگر مصوبات ششمین نشســت شورای‌عالی اشتغال را 
در اولویت قرار گرفتن بخش تعاون دانســت و گفت که 
در این جلســه مقرر شــد تا از منابع تبصره )۱۸( بودجه 
سال‏ جاری برای توسعه بخش تعاون در نظر گرفته شود. 
کریمی‌بیرانوند همچنین گفت با مصوبه‌ای که در شورای 
تبصره )۱۸( داشــتیم صندوق ضمانت ســرمایه‌گذاری 
بخش تعاون نیز بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان تقویت شد. 
به گفته او، در این جلسه رییس‏جمهوری تأکید کرد هیچ 
واحد تولیدی به دلیل داشــتن بدهی بــه بانک‏ها نباید 
تعطیل شــود.  در این جلســه تملک واحدهای تولیدی 
از ســوی بانک‌ها و توقف تولید، از سوی رییس‏جمهوری 
خلاف سیاست‌های اشــتغالزایی دانسته و تأکید شد که 
هیــچ واحد تولیدی نباید به دلیــل بدهی به نظام بانکی 
تعطیل شــود و بانک‌ها بازپرداخت تســهیلات خود را 
از مســیرهای دیگر پیگیری کنند. بنا بــه گفته معاون 
کارآفرینی و اشــتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
یکی از پرتقاضاترین شــغل‏های مورد نیاز کارفرمایان و 

کاریابی‏هــا، مربیان آموزش فنی‌و‌حرفه‌ای هســتند که 
درصدر قرار دارنــد. یکی از دلایل این امر آن اســت که 
صدور مجوز تأســیس آموزشگاه‌های آزاد فنی‌و‌حرفه‌ای 
در دولت سیزدهم تسهیل شد و به سه روز کاری کاهش 
یافت. به همین دلیل مراکز متعددی در سراســر کشور 
به وجود آمدند که کارجو را صاحــب مهارت کنند و آن 
طرف به مربیانی نیاز دارند کــه بتواند به کارجو مهارت 
کاربردی آموزش دهد؛ لذا تقاضا برای اســتخدام مربیان 
 آموزش فنی‌و‌حرفه‌ای در سراسر کشور بیشترین ضریب

 را دارد.

آیین‌نامه اجرایی قانــون مقاوله‌نامه ایمنی 
و بهداشت شــغلی به پیشنهاد شورای‌عالی 
حفاظــت فنــی وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی در نشســت هیأت وزیران به تصویب رســید. 

هیأت وزیران در نشســتی به پیشــنهاد شــورای‌عالی 
حفاظت فنــی وزارت تعاون، کار و رفــاه اجتماعی و به 
استناد تبصره )۲( ماده واحده قانون تصویب مقاوله‌نامه 
ایمنی و بهداشت شــغلی ۱۹۸۱)۱۳۶۰( )شماره ۱۵۵( 

و ســند الحاقی )پروتــکل( ۲۰۰۲ )۱۳۸۱( مقاوله‌نامه 
ایمنی و بهداشت مصوب سال ۱۴۰۰، آیین‌نامه اجرایی 
قانون مذکــور را تصویب کرد. این تصویب‌نامه به امضای 
معاون اول رییس‌جمهــوری برای وزارتخانه‌های تعاون، 

کار و رفاه اجتماعی، بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، 
علوم، تحقیقات و فناوری، فرهنگ و ارشــاد اســامی، 
 آموزش و پرورش، صدا و ســیما و سازمان ملی استاندارد

 ابلاغ شد.

اعلام شرایط بهره‌مندی از افزایش اعتبار ۱۲۰ هزار تومانی در طرح ملی کالابرگ الکترونیک

معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت کار خبر داد
رشد ۱۷ درصدی اشتغال تمام‌وقت در کشور

آیین‌نامه اجرایی قانون مقاوله‌نامه ایمنی و بهداشت شغلی تصویب شد


